
28. 1. 2021 Ateliér Tilmun Mail - Studie pro obec Horní Olešnice - podklady VHS?

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=c4a6a71eee&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1690122878698633385&simpl=msg-f%3A1690122… 1/1

Gabriela Mlatečková Čížková <atelier@tilmun.cz>

Studie pro obec Horní Olešnice - podklady VHS? 

Matouš Adam Ing. <a.matous@spucr.cz> 28. ledna 2021 10:39
Komu: Ateliér Tilmun - Libor Kukačka <atelier@tilmun.cz>

Dobrý den.

 

V zájmovém území, které jste označil v příloze neevidujeme žádnou stavbu vodního díla – hlavní odvodňovací
zařízení (HOZ) ve vlastnictví České republiky a v příslušnosti hospodařit Státního pozemkového úřadu (SPÚ).

 

Dále sdělujeme, že dle nám dostupných podkladů se v zájmovém území nenachází ani podrobné odvodňovací
zařízení (POZ), které je příslušenstvím pozemků.

 

Údaje o POZ (investicích do půdy za účelem zlepšení půdní úrodnosti) jsou neaktualizovanými historickými daty,
která pořídila Zemědělská vodohospodářská správa digitalizací analogových map 1 : 10 000. Vzhledem k tomu, že
neexistuje evidence meliorací (odvodnění a závlah) a jejich následných změn (zrušení, rozšíření) od doby pořízení
těchto dat (zákresy do map provedeny v 90. letech, jejich následná digitalizace proběhla přibližně v letech 2003-
2007), nemusí proto tato data odpovídat skutečnému rozsahu meliorací na jednotlivých pozemcích.

Údaje jsou k dispozici ke stažení na (http://eagri.cz/public/web/mze/farmar/LPIS/data-melioraci/) ve formátu shp a
jsou také zobrazeny v LPIS ve vrstvě LPIS/Životní prostředí//Nitrátová směrnice/Uložení hnojiv – detail/Meliorace.

 

S pozdravem

 

Ing. Adam Matouš

oddělení vodohospodářských staveb Hradec Králové

 

Státní pozemkový úřad

Husinecká 1024/11a  I  130 00 Praha 3 - Žižkov

mobil: +420 727 956 381

e-mail: a.matous@spucr.cz

www.spucr.cz

 

[Citovaný text byl skryt]

http://eagri.cz/public/web/mze/farmar/LPIS/data-melioraci/
mailto:a.matous@spucr.cz
http://www.spucr.cz/

